关于开展2020年主题读书征文活动的通知
区属各中小学：
根据省教育厅办公室印发的《江苏省教育系统关心下一代工作2020年工作要点》和泰州市教育系统关工委《关于开展2020年主题教育活动的通知》，今年全省教育系统关心下一代工作继续开展“爱学习，爱劳动，爱祖国——老少共筑中国梦”系列教育实践活动，以“决胜全面建成小康社会”为主题，引导学生开展“小康大美”和“小康之路”读书、征文等系列活动。现将我区参加主题读书、征文活动的有关事项通知如下：
一、主题读书活动
组织全体中小学生阅读《小康大美——小康路上好故事》《小康之路：强富美高新江苏故事》两套主题教育丛书。
省教育厅关工委针对青少年特点，组织专家，会同江苏凤凰美术出版社编写了《小康大美——小康路上好故事》主题教育丛书（注音版、小学版、中学版、综合版），选取全面建成小康社会征途中的典型故事和典型人物，通过“中国好故事”“小康奋斗者”两个篇章，反映了各行各业劳动人民努力奋进、砥砺前行，全面建设小康社会的辉煌历程。同时，省教育厅关工委还会同江苏凤凰文艺出版社编写了《小康之路：强富美高新江苏故事》主题教育丛书（注音版、小学版、中学版、综合版），以江苏省在全面建设小康社会中涌现的先进个人和集体为案例，按照经济、文化、社会、科技和生态等主题排列，生动讲述他们的奋斗故事，阐述个人成就与时代发展、民族复兴之间的深刻关系。两套主题教育丛书故事性强、启发性强，贴近生活实际，关注学生成长，可以为青少年学生提供较强的精神指引和人生方向。
上述两套主题教育丛书由江苏新华发行集团发行。各校关工委根据实际选择适当版本组织订阅，开展读书活动。有关订阅事宜请与泰州市新华书店联系，或电话询问江苏凤凰美术出版社、江苏凤凰文艺出版社。江苏凤凰美术出版社联系人：朱岩，电话：025-68155663；江苏凤凰文艺出版社（邮编210009）联系人：顾明明，电话：025-83280220。
二、主题征文活动
1.以“决胜全面建成小康社会”为中心，组织小学三年级以上学生开展“小康大美”和“小康之路”主题征文活动。所有征文要求内容积极向上。各中小学校可以将读书、征文活动与语文课、作文课结合起来。同时，结合阅读《小康大美——小康路上好故事》或《小康之路：强富美高新江苏故事》丛书，联系海陵实际，结合自己的感受和身边人物的故事，讲述决胜全面建成小康社会的精彩故事，谈谈中华民族的伟大复兴，感党恩情，热爱祖国，筑梦未来。
2.所有征文均必须为原创作品，不得抄袭、套改。除诗歌外，体裁不限，字数2000字以内。每篇征文请注明作者的真实姓名及详细联系方式。有指导老师的请注明。
3.参赛征文以学校为单位报送。请各校先行组织征文评比，选择优秀征文报送到区教育系统关工委，参加省、市评奖。获奖征文作者、指导老师将受到表彰和奖励。联系人：乔青山，电话：66785。
4.征文报送要求：
（1）报送篇数：学生人数1000以下的学校不少于4篇；1000—2000的学校不少于10篇；2000以上的学校不少于15篇。
（2）报送截止时间2020年8月31日。
（3）稿件要求：既要报送纸质稿又要报送电子稿。纸质稿为A4纸；电子稿1篇征文一个word文档，切勿将多篇征文拷在同一个word文档上。纸质稿的排列顺序与“参赛征文表”（格式为Excel表，样表见附件）上的顺序号一致。
5.各校指定一名中层干部负责本次主题读书征文活动。区教育系统关工委将各校开展该活动的情况列入年度学校关工委工作考核内容。
[bookmark: _GoBack]今年的主题读书活动是全区学校关工委2020年的重要工作内容，希望各校精心筹划和组织，注重实效，积极参与，将这项教育活动有效地开展起来。

泰州市海陵区教育系统关工委
2020年4月14日

附件：
	序 号
	征文具体
题目
	作者
姓名
	所在学校
班级
	指导
教师
	联系
电话